



Grøndansk ApS

Grønvangsallé 2

6600 Vejen

CVR-nr. 19 03 98 89

Årsrapport for 2015

(20. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 03/05 2016

Mogens Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grøndansk ApS
Grønvangsallé 2
6600 Vejen

Telefon: 75 36 00 05
Telefax: 75 36 54 05
Hjemmeside: www.gronvang.dk

CVR-nr.: 19 03 98 89
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Vejen

Bestyrelse

Mogens Nielsen, formand
Pål Eikeland
Tor Osmundsen
Jone Voll
Mogens Aaby

Direktion

Christian Munk, direktør

Revision

BRANDT
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Thyparken 10
7700 Thisted

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Orkla ASA, Oslo. Herudover indgår selskabet pr. 1. maj 2014 i underliggende koncernregnskab Dragsbæk A/S, Thisted.

Koncernrapporten for Orkla ASA, kan rekvireres på følgende adresse:

Orkla ASA
Karenslyst Allé 6
0278 Oslo
Norge

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	28.870	22.829	27.533	27.698	21.634
Resultat af ordinær primær drift	10.160	2.166	6.253	2.517	-2.715
Resultat af finansielle poster	-213	1.745	-1.024	2.511	-2.651
Årets resultat	9.946	3.894	5.229	5.685	-3.342
Balance					
Balancesum	58.048	55.148	78.176	87.960	82.086
Investering i materielle anlægsaktiver	4.781	1.522	1.928	4.455	3.559
Egenkapital	33.932	29.486	25.591	12.534	6.738
Antal medarbejdere	35	37	40	46	37
Nøgletal					
Afkastningsgrad	18,0%	3,2%	7,5%	3,0%	-3,2%
Soliditetsgrad	58,5%	53,5%	32,7%	14,2%	8,2%
Forrentning af egenkapital	31,4%	14,1%	27,4%	59,0%	-57,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet producerer og sælger margarine til det danske og udenlandske marked.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 9.946.374, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 33.931.903.

Den stadig stagnerende udvikling for bageri-sektoren i Danmark har betydet stigende priskonkurrence på det danske marked, og det har derfor været nødvendigt at reducere de faste omkostninger så virksomheden er tilpasset de skærpede konkurrencevilkår. Trods den stigende konkurrence er den samlede tonnage højere end sidste år, hvilket særligt skyldes et stigende salg til B2B-sektoren.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Bestyrelsen og ledelsen ser positivt på fremtiden og forventer også et positivt driftsresultat på samme niveau i 2016.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabets anvendelse af planteolier som råvare medfører, grundet de væsentlige prissvingninger, som eksisterer på det volatile planteoliamarked, en særlig risiko, idet prisstigninger ikke i fuldt omfang kan indregnes straks i salgsprisen på de færdige produkter.

Valutarisici

Selskabets udenlandske aktiviteter medfører, at resultatet påvirkes af kursudviklingen på dollars og EURO. Selskabet har ud fra en risiko- og omkostningsmæssig betragtning valgt ikke at afdække disse risici.

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld forrentes med variabel rente, og væsentlige ændringer i renteniveauet vil derfor have indflydelse på indtjeningen.

Kreditrisici

Selskabet har en politik om i størst muligt omfang at kreditforsikre sine kunder, hvor det er muligt. Hvor det ikke er muligt, eksisterer der en naturlig risiko for tab på tilgodehavender fra salg.

Ledelsesberetning

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen forskningsaktiviteter. Udviklingsaktiviteterne består primært i udvikling af bedre produkter for kunderne. Der forudses i det kommende år gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau som sidste år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Ved selskabets produktion forekommer affald, der skal behandles efter gældende krav på miljøområdet.

Handlingsplan og registrering af affaldsprodukter foregår efter selskabets kvalitetskontrol. Affaldet bortskaffes efter aftale med de pågældende myndigheder, og affaldshåndteringen foretages af instrueret personale.

Vidensressourcer

Selskabet er ikke afhængig af særlige vidensressourcer.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		28.870.135	22.828.599
Personaleomkostninger	1	-15.280.384	-16.796.892
Resultat før af- og nedskrivninger mm.		13.589.751	6.031.707
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-3.430.238	-3.473.647
Andre driftsomkostninger	2	0	-391.901
Resultat af ordinær primær drift		10.159.513	2.166.159
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.985.463
Finansielle indtægter	3	44.503	282.535
Finansielle omkostninger		-257.642	-522.893
Resultat før skat		9.946.374	3.911.264
Skat af årets resultat	4	0	-16.862
Årets resultat		9.946.374	3.894.402
Foreslået udbytte		9.500.000	5.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-121.588
Overført resultat		446.374	-1.484.010
		9.946.374	3.894.402

Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		15.329.230	14.274.728
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		91.517	233.673
Indretning af lejede lokaler		55.565	22.884
Materielle anlægsaktiver under udførelse		405.476	0
Materielle anlægsaktiver	5	15.881.788	14.531.285
Deposita	6	2.358.145	2.341.393
Finansielle anlægsaktiver		2.358.145	2.341.393
Anlægsaktiver i alt		18.239.933	16.872.678
Råvarer og hjælpematerialer		7.623.911	7.882.614
Færdigvarer og handelsvarer		3.833.558	3.388.535
Varebeholdninger		11.457.469	11.271.149
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.842.985	13.180.955
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.398.298	9.692.106
Andre tilgodehavender		558.711	650.120
Udskudt skatteaktiv		3.000.000	3.000.000
Periodeafgrænsningsposter	7	380.254	452.584
Tilgodehavender		28.180.248	26.975.765
Likvide beholdninger		169.969	28.616
Omsætningsaktiver i alt		39.807.686	38.275.530
Aktiver i alt		58.047.619	55.148.208

Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Selskabskapital		3.470.000	3.470.000
Reserve for opskrivninger		20.179.900	20.179.900
Overført resultat		782.003	335.628
Foreslået udbytte for regnskabsåret		9.500.000	5.500.000
Egenkapital	8	<u>33.931.903</u>	<u>29.485.528</u>
Deposita		15.000	15.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Banker		0	7.404.804
Modtagne forudbetalinger fra kunder		189.845	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.326.715	9.408.988
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.289.575	5.745.910
Anden gæld		2.294.581	3.087.978
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>24.100.716</u>	<u>25.647.680</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>24.115.716</u>	<u>25.662.680</u>
Passiver i alt		<u>58.047.619</u>	<u>55.148.208</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Noter til årsrapporten

1 Personaleomkostninger

Lønninger	12.592.504	14.472.522
Pensioner	1.043.393	1.106.124
Andre omkostninger til social sikring	485.389	536.783
Andre personaleomkostninger	1.159.098	681.463
	<u>15.280.384</u>	<u>16.796.892</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>37</u>
--	-----------	-----------

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

2 Andre driftsomkostninger

Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>391.901</u>
	<u>0</u>	<u>391.901</u>

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	253.913
Andre finansielle indtægter	<u>44.503</u>	<u>28.622</u>
	<u>44.503</u>	<u>282.535</u>

4 Skat af årets resultat

Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>16.862</u>
	<u>0</u>	<u>16.862</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2015	61.211.884	5.183.946	24.520	0
Tilgang i årets løb	4.332.846	0	42.419	405.476
Afgang i årets løb	-50.111	0	0	0
Kostpris 31. december 2015	<u>65.494.619</u>	<u>5.183.946</u>	<u>66.939</u>	<u>405.476</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	<u>25.839.181</u>	<u>32.483</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>25.839.181</u>	<u>32.483</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	72.776.337	4.982.756	1.636	0
Årets afskrivninger	3.278.344	142.156	9.738	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-50.111	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>76.004.570</u>	<u>5.124.912</u>	<u>11.374</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>15.329.230</u>	<u>91.517</u>	<u>55.565</u>	<u>405.476</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2015	2.341.393
Tilgang i årets løb	<u>16.752</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>2.358.145</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.358.145</u>

Noter til årsrapporten

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter mv.

8 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	3.470.000	20.179.900	335.629	5.500.000	29.485.529
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Årets resultat	0	0	446.374	9.500.000	9.946.374
Egenkapital 31. december 2015	3.470.000	20.179.900	782.003	9.500.000	33.931.903

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Deposita	15.000	15.000	0	15.000
	15.000	15.000	0	15.000

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har påtaget sig huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt t.kr. 36.666 i uopsigelsesperioden. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 1. december 2023. Opsigelsesvarslet er herefter 12 måneder.

De samlede leasingforpligtelser udgør pr. 31/12 2015 t.kr 31.

Selskabet har under sædvanlige forretningsmæssige vilkår indgået kontrakter om køb af diverse råvarer.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Orkla (DK) A/S, CVR nr. 45 76 32 18. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Dragsbæk A/S
Simons Bakke 46
7700 Thisted

Besidder aktiemajoriteten i selskabet.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.